Bernabos Princeps Mediolani, admodum mulierosus, cum aliquando solus in horto, semotis arbitris, cum muliere quam amabat, lascivus jocaretur: supervenit de improviso Confessor ejus, cui propter sapientiam, & auctoritatem semper ad Principem patebant fores. Erudit simul, & indignatus est Princeps de imperato illius adventu, pauloque commotior, ut eum in responso caperet: Quid, inquit, ageres, si tu quoque cum eujusmodi muliere in lecto esses? At ille: Quid me deceret (ait) scio: quid verò facturus essem, nescio. Hoc responso iram principis flexit, cum se quoque hominem esse, & labi posse faceret. *Poggius in Facetis.*

REFUTARE. ELENCHUS PRUDENS.

Refutationem alienæ Opinionis, Sententiæ, Judicii, hie Approbationis opponimus: sive illa sit simplex sive conjuncta cum confirmatione contrariæ sententiæ, & opinionis, qui Elenchus dicitur. *Consilii.*

Cum Branchidarum oraculum Paçyam Lydum, qui à Cyro Persarum rege decebatur, & magnam vim auri secum habebat, Tabalo præfecto regio Sardis tradendum asseruisset: Aristodicus Cumeus Heraclida filius, cum grave putaret esse, supplices Barbaro regi ad certum exitum tradere, oraculi vanitatem refellere volens, templum undique circumit, & passeret, aliisque aviculas, quæ fortè in templo isthinc nidulabant, & nidis exemit. Quæ cum ille faceret, vox ex adyto audita fuit ad Aristodicum, dicens: Hominum sceleratissime, quænam

quænam te libido incescit, ut audeas meos supplices è templo abripere? Aristodicus contra: Ectu, inquit, rex, hujusmodi auxilium fers supplicibus, cum Cumeos jubes supplicem suum tradere Perlis: Cui Deus respondens: Equidem, inquit, jubeo, ut impie agentes male pereratis, neque deinceps oraculum hoc de redendis vestris supplicibus lacessatis. Quòd responsum ubi tulerunt Cumei, & neque Paçyam Perlis tradere voluerunt, neque penes se detinendo Cyrum irritare: sed ablegarunt Mitylenam, inde in Chium: Chium cum hostibus tradiderunt. *Herod. lib. 1.*

Postulanti, ut principatum popularem Lacedaemone constitueret, respondit Lycurgus: Prius te etigas principatum domi popularem. *Plut. in Apoph.*

Reipublica Proceres Imperat. Basilio Macedoni suaserant, ut in provincias redituum inspectores mitteret. Imperator hanc probare se sententiam simulans, deligi ad hoc munus aptos homines iussit. Quorum nomina sibi adferentem Generalem reprehendit Imperator, inquit: Scè quoque ad hoc obendum munus non satis esse idoneum. Hoc idem detestantibus duobus Reipublicæ Magistris, iisque ut hoc ministerium aliis imponeretur petentibus, inspectionem hujusmodi omittendam censuit. Præclare enim, aliquos lucrum injulium ex publico percipere, quàm malè metuerè multam, quæ eos opprimat, aliquam. *Cædrenus.*

Carolus Burgund. D. Leodientès obesusurus, cum ad hostium fines pervenisset, deliberat, quid facto sit opus. Suadebant aliqui, dimittendam esse partem exercitus: primùm, quòd oppidani, & turribus, & muro essent denudati, & spe omni auxilii carerent: deinde, quòd rex Galliar, in quo magnum habuissent præsidium, ipse delisset. Eam sententiam Carolus rejecit, & magno quidem suo bono: minimum enim aberat ab interfectione, & quia suspensum habebat regem, putabat non esse diminuendas copias. *Phil. Comin. 1. Comm.*

Judicia, Sententiæ.

Cum profectus esset Miletum ad Thalem Solon, ajunt militem sibi eum dixisse videri, quòd nuptias, & sobolis procreationem omnino negligere. Thalem autem in presentia quidem tacuisse, aliquot verò dies inter intervallo subornasse peregrinum quemdam, qui modò decimo die ab Athenis profectum se diceret. Quærent Solone, Nunquid Athenis novi? Hominem, quæ diceret, edoctum nihil respondisse aliud, nisi quòd adolescens efferretur, & profecturus fuit tota civitas, quòd ille foret clari viri filius, & virtute inter cives primi, longo jam spatio peregrinantis Solonis. Tum Solon falso metu exterritus, cepit caput cadere, aliaque, & facere & dicere, quæ more ore oppressi assolent. Tum Thales represso Solone ridens dixit. At hæc me Solon à connubio deterruerunt, & à liberis tollendis, quæ te etiam infringunt virum constantissimum. Te verò nihil hic nunciis movet: hæc enim facta sunt. Hac Hemippus Patæcum, qui Æsopi se ferrebat animam habere, scribere refert. *Plut. in Solone*, ubi & Thales imprudentiam arguit.

Rex Artaxerxes, mortua concubina unicè dilecta, misisse fertur ad Democritum sapientia celebrem legatos, petitum, ut resuscitaret mortuum. Respondit Democritus: Res est magna, & difficilis, sed que fieri possit, si rex triginta nomina in d' scribat, sepulchrorum, qui ad annum ulque vigesimum doloris expertes vixerint.

Fama est, cum clarus fores minus Parmenon, tum in aliis, tum verò præsertim in suis voce imitanda, ita ut in proverbium abierit, & amulos alios speciem ex adverso sui dedidisse. Sed cum præoccupati homines essent, dicerentque: Præclare quidem, sed nihil ad Parmenonis suum: attulisse unum sub ala sua porcellum. Cum autem illi, qui vocem audiebant germanam suam, succlamarent: Quid hic ad Parmenonis suum? dimissit hunc in medium porcellum, ostendisseque ex opinione eas, non ex veritate judicasse. *Plut. l. 5. Convivial. quæst. 1.*

Amicum quemdam Socrates cum audiret dicentem, Magno in urbe omnia vaniunt, mina vinum Chium, purpura tridens, melhis hemina drachmis quinque: manu prehensens, adduxit eum ad farinam: hæc, Obolo hemina inquit, vanitas vilis est hie annoxa. Inde ad oleas: Duobus areis (sequitur) statarius, vilis hæc annoxa. Inde ad exomidas: Drachmis denis, vile ergo pretium. *Plut. de Animi tranquill.*

Dolebat Diogenes humerus, ex vulnere credo, vel alia quadam causa. Cum igitur vehementi dolore videretur affici, quidam ex inimicis insultabat ei, dicens: Quin igitur mortem obis, *L. B. Theat. vit. Human. Tom. VI.*

Diogenes, & te ipsum his malis liberat? At ille respondit: Eos, qui ferent, quæ in vita fieri, dicique conveniret, in vita manere æquum esse, in quo genere hominum scipsum vitam numerabat. Verum tibi, qui neque quid agendum, neque quid dicendum sit, noveris, opportunum moricandi tempus est. *Ælian. de Var. hist. l. 10.*

Dionysius tyrannus, cum quidam ex ejus assentatoribus Damocles commemoraret, quàm esset beatus: Visne igitur, respondit, eandem degustare, & experiri fortunam mecum? Eo annuente, collocari iussit hominem in auro lecto, strato pulcherrimo, textili magnificis operibus picto, abacofque quamplures ornavit argento, auroque cælato: tum ad mensam eximia forma pueros delectos iussit consistere, cosque ad nutum illius intuentis diligenter ministrare. Aderant unguenta, odores, epulæ. In hoc medio apparatu iugentem gladium è lacunari seta equina appensum dimitti iussit, ut impederet illius beati cervicibus. Itaque nec pulcos illos ministratores aspicebat, nec plenum artis argentum, nec manum porrigebat in mensam, jam ipse desuebat coronæ. Denique exoravit tyrannum, ut abire liceret, quòd jam beatus esse noller. *Cic. l. 5. Tusç. quæst. Attigit historiam Persius Sat. 3.*

Et magis auratis pendens laquearibus ensis Purpureas subter cervicis terrent.

Dionysius senior, cum filium, quem relicturnus erari dominatus successorem, stuprum hominis ingenui uxori obtulisset rescivisset: inflammatus rogavit eum, Ecquid in se tale comperisset? Respondente adolescente: Nempte tu patrem non habuisti tyrannum: Nec tu, inquit, nisi factis istis temperes, filium habebis. *Plut. in apoph.*

Anno 22. Anastasii Imper. cum Alamundarus Saracenorum princeps, Dei providentia baptizatus ab orthodoxis esset impius Severus duos ad eum misit Episcopos, qui eum labe sua hæreseos inficerent. Quos ille admirabili commento refutavit. Dixit enim iis, eo ipso die sibi literas de morte Michaelis Angelorum principis esse allatas. Cùmque responderent, nullo eum modo potuisse mori. Quomodo autem, ait, nudus Deus potuit crucifigi, quòd vos affirmatis? quomodo Christus non confitit ex duobus naturis, cum ne Angelus quidem moriatur? Ita cum dedecore Severiani discesserunt. *Codrenus.*

Accusationis.

In computatione quadam Bion tacens, cum ut stolidus dederetur à garrulo: Quis verò valeat, inquit, fatuus qui sit, in vino tacere; *Plut. de Garrulitate.*

Plato cum amicos nobiles invitasset, tricliniumque iussisset ornari non omnino fordidè, irrupit Diogenes Cynicus, & spurcis illis suis cenosisque pedibus cepit lectulos conculcare. Ingressus cum convivis Plato: Quid agis, inquit, Diogenes Calco, inquit ille, Platonis fastum. Calcas, respondit Plato, sed alio fastu majore; videlicet arrogantia. & jactantia erat in Diogenis animo impotentior, & intolerabilior quòd inops esset, quàm in Platone, qui cultum illum amicorum oculis dabat, non sibi. *Diog. Laert.*

Cum ex Græcia, & Macedonia adessent, qui Antipatrum accusarent apud regem Alexandrum Magnum, atque Cassander patris dignitatem acerbitas tueretur: Alexander, Quid ais? inquit, an putandum est violatos homines, tam longis itineribus, huc patrem tuum falso criminatum venisse? Tu ille: H Immo, ait, hoc ipsum calumnie indicium est maximum, ut tam longis itineribus huc venirent, neque mentiretur, redargui possent. Ridens Alexander. Hæc illa sunt, dixit, Aristotelis philosophata, quæ utrique lacrymas excutient, si quemquam à vobis violatum comperero. *Plut. in Alexandro.*

Theodorus, cum rex ei obiceret Lyfimachus: Tua te istis moribus patria in exilium dedit, verè, inquit, quòd me non ferret, sicut Liberum patrem Semele. *Plut. de Exilio.*

Obviationis.

Eudamidas Argivo, qui Laconas peregrinando deteriores fieri dicebat, deficientes à patris legibus: Atqui vos, inquit, postquam Spartam venistis, non praviores, sed evaditis meliores. *Plut. in Apoph.*

Detractionis.

Leonidas Anaxandridæ, frater Cleomenis, dicens, Nulla re nos, nisi quòd rex nosser sis, excellis: Immo, inquit, nisi præstantior essem vobis, non regnarem. *Plut. in Apoph.*

Seriphio obicienti Themistocli, Non per se illum, sed urbis causa esse clarum: Rectè ais, inquit. Cæterum inquit ego, Seriphus si sum, evalissem clarus: neque tu, si Neque nensis, *ibidem.*

Plistonax Spartanus Pausania F. cum orator quidam Atheniensis indoctos Lacedaemonios appellaret: Sanè quidem, inquit: soli enim Græcorum nihil mali à vobis didicimus. *Plut. in Lycurgo.*

Infantia.

Dionysius minor, Polyxeno dialectico redarguere iactante eum: Nempe urbis, inquit: ego verò coarguo te factis, qui relictis tuis me, & mea carpas. *Plut. in Regum apoph.*

Cum Thebanis fufis ad Leuctra Laconibus accessissent ad Eurotam, ac quidam eis Spartiætes: Non adfunt, inquit, neque enim vos huc accessiffis. *Plut. in Laconicis.*

Cum Perles quidam affidue muneribus folicitando amicum à Demarato retraxiffet, dixiffetque: Cepiamafium tuum: Minime verò tu, inquit, sed mercatus es. *Plut. in Apoph.*